
RÓNOVA GALERIE - ATRN
SEMESTR  ZS 2023-2024
AUTOR   KLÁRA STUCHLÍKOVÁ
ATELIER	 	 SOUKENKA	-	TICHÝ	-	TŮMA

KONCEPT

Opuštěný	lom.	Staré	garáže.	Apokalyptický	nádech	Rónových	děl.	Symbióza.

Cestou	ke	galerii	se	sochami	a	obrazy	umělce	člověk	projde	prostředím	již	nevyužívaného	kamenného	lomu.	To	ho	ovlivní	a	návštěvník	již	
vstupuje	do	budovy	s	určinou	náladou,	kterou	díky	své	cestě	získal.	Tyto	pocity	se	po	vstupu	do	galerie	ještě	umocní.	

Návštěvník	jako	by	vstoupil	do	jednoho	z	Rónových	obrazů.	Šero,	zároveň	výrazné	barvy.	Teprve	poté,	co	člověk	projde	tunelem	spojující	
místnosti,	může	si	konečně	vychutnat	pohled	na	obrazy	a	sochy	umělce.	A	díky	své	předchozí	cestě,	která	mu	ovlivnila	smysly	a	vnímání,	je	
nyní	pozorovatel	schopen	si	naprosto	vychutnat	požitek	z	předzvěsti	zla,	která	z	obrazů	čiši.	


